
04.07.2025, Аккредитационный центр ОрГМУ 57
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 04.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.05.01) 

Председательствовал: О. О. Фролова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Леонтьева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. И. Кубасова
(И.О. Фамилия)

Е. С. Усенкова
(И.О. Фамилия)

В. Ю. Захаркин
(И.О. Фамилия)

Н. А. Саликова
(И.О. Фамилия)

В. В. Солодовников
(И.О. Фамилия)

Е. А. Подгороднева
(И.О. Фамилия)

Н. П. Жихарева
(И.О. Фамилия)

Е. Р. Мясникова
(И.О. Фамилия)

А. А. Мадреева
(И.О. Фамилия)

О. П. Малышкина
(И.О. Фамилия)

Т. И. Бокарева
(И.О. Фамилия)

Д. В. Савин
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Добролюбов
(И.О. Фамилия)

Т. П. Шестакова
(И.О. Фамилия)

Т. С. Бро
(И.О. Фамилия)

Н. А. Мажарцева
(И.О. Фамилия)

Т. Б. Даньшина
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Русяева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Калинин
(И.О. Фамилия)

С. П. Студенникова
(И.О. Фамилия)
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Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.04.2024 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 04.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 71 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 71 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Потиченко Анастасия 70% или более
2. Рахматуллина Арина Ильгизовна 70% или более
3. Симонов Владислав Алексеевич 70% или более
4. Сирик Елизавета Николаевна 70% или более
5. Скворцова Василиса Сергеевна 70% или более
6. Скоробогатых Дарья Сергеевна 70% или более
7. Скоропупова Владлена Артемовна 70% или более
8. Скосарева Наталья Ивановна 70% или более
9. Скрынникова Мария Юрьевна 70% или более

10. Сопижук Алексей Николаевич 70% или более
11. Степаненко Анастасия Вячеславовна 70% или более
12. Степнова Ксения Алексеевна 70% или более
13. Сулейманова Диана Закировна 70% или более
14. Сулейменова Эльза Ильдаровна 70% или более
15. Сундуков Максим Димович 70% или более
16. Сущик Анастасия Александровна 70% или более
17. Таболина Ангелина Александровна 70% или более
18. Талбиева Азалия Салаватовна 70% или более
19. Тарасова Ирина Александровна 70% или более
20. Тасмурзин Алмаз Алибекович 70% или более
21. Темелеску Ирина Владимировна 70% или более
22. Тиляева Регина Рамилевна 70% или более
23. Ткачева Ирина Александровна 70% или более
24. Товмасян Евгения Овсеповна 70% или более
25. Толстых Мария Геннадьевна 70% или более
26. Тукбаева Регина Рустамовна 70% или более
27. Тулепова Адэля Едиловна 70% или более
28. Туля Ольга Игоревна 70% или более
29. Уляева Адиля Илдаровна 70% или более
30. Уразалин Санат Дулатович 70% или более
31. Уришанян Лия Гайковна 70% или более
32. Урусова Полина Сергеевна 70% или более
33. Утегенова Айя Избасаровна 70% или более
34. Утигенова Амина Мурзабековна 70% или более
35. Файзуллина Элина Рафаэлевна 70% или более
36. Фролов Михаил Сергеевич 70% или более
37. Халитов Рамиль Русланович 70% или более
38. Халитова Элина Дамировна 70% или более
39. Ханжина Елена Юрьевна 70% или более
40. Ханнанова Лейла Филюсовна 70% или более
41. Хасанова Аделина Рустамовна 70% или более
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42. Хисаметдинова Камилла Гайфулловна 70% или более
43. Хисамутдинова Алина Сабировна 70% или более
44. Холостова Алена Вячеславовна 70% или более
45. Худайбердина Арина Рафаэлевна 70% или более
46. Цейхнер Екатерина Александровна 70% или более
47. Черникова Ольга Сергеевна 70% или более
48. Черниязова Зарина Нурлановна 70% или более
49. Чумакова Яна Владиславовна 70% или более
50. Шавкинова Сабина Кайратовна 70% или более
51. Шагарова Екатерина Константиновна 70% или более
52. Шагибалова Диля Радифовна 70% или более
53. Шадрина Мария Михайловна 70% или более
54. Шалиева Элина Сериковна 70% или более
55. Шатохина Марина Евгеньевна 70% или более
56. Шерстюкова Мария Александровна 70% или более
57. Широбоков Владислав Сергеевич 70% или более
58. Широкова Полина Денисовна 70% или более
59. Шишкина Анастасия Владимировна 70% или более
60. Шмитькова Софья Андреевна 70% или более
61. Шмуглин Владислав Александрович 70% или более
62. Шнякин Никита Сергеевич 70% или более
63. Щанкина Юлия Дмитриевна 70% или более
64. Юнусова Эльвина Тахировна 70% или более
65. Якутина Юлия Денисовна 70% или более
66. Яльчибаева Луиза Илдаровна 70% или более
67. Ямалетдинова Камилла Альфредовна 70% или более
68. Ямщикова Людмила Федоровна 70% или более
69. Яшникова Валентина Дмитриевна 70% или более
70. Шафикова Сабина Ульфатовна менее 70% в одном из 

практических заданий
71. Тюлегенева Валентина Куангалеевна менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.05.01)

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Потиченко Анастасия Сдано
2. Рахматуллина Арина Ильгизовна Сдано
3. Симонов Владислав Алексеевич Сдано
4. Сирик Елизавета Николаевна Сдано
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5. Скворцова Василиса Сергеевна Сдано
6. Скоробогатых Дарья Сергеевна Сдано
7. Скоропупова Владлена Артемовна Сдано
8. Скосарева Наталья Ивановна Сдано
9. Скрынникова Мария Юрьевна Сдано

10. Сопижук Алексей Николаевич Сдано
11. Степаненко Анастасия Вячеславовна Сдано
12. Степнова Ксения Алексеевна Сдано
13. Сулейманова Диана Закировна Сдано
14. Сулейменова Эльза Ильдаровна Сдано
15. Сундуков Максим Димович Сдано
16. Сущик Анастасия Александровна Сдано
17. Таболина Ангелина Александровна Сдано
18. Талбиева Азалия Салаватовна Сдано
19. Тарасова Ирина Александровна Сдано
20. Тасмурзин Алмаз Алибекович Сдано
21. Темелеску Ирина Владимировна Сдано
22. Тиляева Регина Рамилевна Сдано
23. Ткачева Ирина Александровна Сдано
24. Товмасян Евгения Овсеповна Сдано
25. Толстых Мария Геннадьевна Сдано
26. Тукбаева Регина Рустамовна Сдано
27. Тулепова Адэля Едиловна Сдано
28. Туля Ольга Игоревна Сдано
29. Уляева Адиля Илдаровна Сдано
30. Уразалин Санат Дулатович Сдано
31. Уришанян Лия Гайковна Сдано
32. Урусова Полина Сергеевна Сдано
33. Утегенова Айя Избасаровна Сдано
34. Утигенова Амина Мурзабековна Сдано
35. Файзуллина Элина Рафаэлевна Сдано
36. Фролов Михаил Сергеевич Сдано
37. Халитов Рамиль Русланович Сдано
38. Халитова Элина Дамировна Сдано
39. Ханжина Елена Юрьевна Сдано
40. Ханнанова Лейла Филюсовна Сдано
41. Хасанова Аделина Рустамовна Сдано
42. Хисаметдинова Камилла Гайфулловна Сдано
43. Хисамутдинова Алина Сабировна Сдано
44. Холостова Алена Вячеславовна Сдано
45. Худайбердина Арина Рафаэлевна Сдано
46. Цейхнер Екатерина Александровна Сдано
47. Черникова Ольга Сергеевна Сдано
48. Черниязова Зарина Нурлановна Сдано
49. Чумакова Яна Владиславовна Сдано
50. Шавкинова Сабина Кайратовна Сдано
51. Шагарова Екатерина Константиновна Сдано
52. Шагибалова Диля Радифовна Сдано
53. Шадрина Мария Михайловна Сдано
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54. Шалиева Элина Сериковна Сдано
55. Шатохина Марина Евгеньевна Сдано
56. Шерстюкова Мария Александровна Сдано
57. Широбоков Владислав Сергеевич Сдано
58. Широкова Полина Денисовна Сдано
59. Шишкина Анастасия Владимировна Сдано
60. Шмитькова Софья Андреевна Сдано
61. Шмуглин Владислав Александрович Сдано
62. Шнякин Никита Сергеевич Сдано
63. Щанкина Юлия Дмитриевна Сдано
64. Юнусова Эльвина Тахировна Сдано
65. Якутина Юлия Денисовна Сдано
66. Яльчибаева Луиза Илдаровна Сдано
67. Ямалетдинова Камилла Альфредовна Сдано
68. Ямщикова Людмила Федоровна Сдано
69. Яшникова Валентина Дмитриевна Сдано
70. Шафикова Сабина Ульфатовна Не сдано
71. Тюлегенева Валентина Куангалеевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Хасанова Аделина Рустамовна 05.07.2025
2 Чумакова Яна Владиславовна 05.07.2025
3 Шатохина Марина Евгеньевна 05.07.2025
4 Симонов Владислав Алексеевич 05.07.2025
5 Ямалетдинова Камилла Альфредовна 05.07.2025
6 Тасмурзин Алмаз Алибекович 05.07.2025
7 Щанкина Юлия Дмитриевна 05.07.2025
8 Скоропупова Владлена Артемовна 05.07.2025
9 Скрынникова Мария Юрьевна 05.07.2025

10 Ткачева Ирина Александровна 05.07.2025
11 Скоробогатых Дарья Сергеевна 05.07.2025
12 Цейхнер Екатерина Александровна 05.07.2025
13 Холостова Алена Вячеславовна 05.07.2025
14 Черникова Ольга Сергеевна 05.07.2025
15 Шагарова Екатерина Константиновна 05.07.2025
16 Юнусова Эльвина Тахировна 05.07.2025
17 Халитов Рамиль Русланович 05.07.2025
18 Товмасян Евгения Овсеповна 05.07.2025
19 Тиляева Регина Рамилевна 05.07.2025
20 Широкова Полина Денисовна 05.07.2025
21 Хисаметдинова Камилла Гайфулловна 05.07.2025
22 Сущик Анастасия Александровна 05.07.2025
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23 Сирик Елизавета Николаевна 05.07.2025
24 Шадрина Мария Михайловна 05.07.2025
25 Скворцова Василиса Сергеевна 05.07.2025
26 Тукбаева Регина Рустамовна 05.07.2025
27 Степаненко Анастасия Вячеславовна 05.07.2025
28 Яшникова Валентина Дмитриевна 05.07.2025
29 Сундуков Максим Димович 05.07.2025
30 Толстых Мария Геннадьевна 05.07.2025
31 Шавкинова Сабина Кайратовна 05.07.2025
32 Худайбердина Арина Рафаэлевна 05.07.2025
33 Уришанян Лия Гайковна 05.07.2025
34 Шнякин Никита Сергеевич 05.07.2025
35 Шишкина Анастасия Владимировна 05.07.2025
36 Урусова Полина Сергеевна 05.07.2025
37 Сулейменова Эльза Ильдаровна 05.07.2025
38 Фролов Михаил Сергеевич 05.07.2025
39 Файзуллина Элина Рафаэлевна 05.07.2025
40 Шерстюкова Мария Александровна 05.07.2025
41 Потиченко Анастасия 05.07.2025
42 Тарасова Ирина Александровна 05.07.2025
43 Халитова Элина Дамировна 05.07.2025
44 Шагибалова Диля Радифовна 05.07.2025
45 Талбиева Азалия Салаватовна 05.07.2025
46 Степнова Ксения Алексеевна 05.07.2025
47 Тулепова Адэля Едиловна 05.07.2025
48 Якутина Юлия Денисовна 05.07.2025
49 Туля Ольга Игоревна 05.07.2025
50 Утегенова Айя Избасаровна 05.07.2025
51 Шмуглин Владислав Александрович 05.07.2025
52 Утигенова Амина Мурзабековна 05.07.2025
53 Сулейманова Диана Закировна 05.07.2025
54 Уляева Адиля Илдаровна 05.07.2025
55 Широбоков Владислав Сергеевич 05.07.2025
56 Уразалин Санат Дулатович 05.07.2025
57 Ханжина Елена Юрьевна 05.07.2025
58 Рахматуллина Арина Ильгизовна 05.07.2025
59 Ямщикова Людмила Федоровна 05.07.2025
60 Скосарева Наталья Ивановна 05.07.2025
61 Сопижук Алексей Николаевич 05.07.2025
62 Ханнанова Лейла Филюсовна 05.07.2025
63 Хисамутдинова Алина Сабировна 05.07.2025
64 Черниязова Зарина Нурлановна 05.07.2025
65 Шалиева Элина Сериковна 05.07.2025
66 Яльчибаева Луиза Илдаровна 05.07.2025
67 Таболина Ангелина Александровна 05.07.2025
68 Темелеску Ирина Владимировна 05.07.2025
69 Шмитькова Софья Андреевна 05.07.2025
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Председатель О. О. Фролова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. И. Кубасова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. С. Усенкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Ю. Захаркин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. А. Саликова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. В. Леонтьева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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